UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GDĐT-GDTH
      V/v tập huấn, bồi dưỡng giáo viên

 sử dụng SGK lớp 4 năm học 2023-2024

        Vĩnh Bảo, ngày     tháng 6 năm 2023

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS.

 Thực hiện Kế hoạch số 80/KH-SGDĐT ngày 21/6/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng về Tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 4

năm học 2023-2024; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai Lịch tập huấn, bồi

dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 4, cụ thể như sau:

 1. Đối với SGK các môn học, hoạt động giáo dục (trừ SGK môn Tiếng

Anh)

 * Thành phần:

 - Đại diện lãnh đạo; chuyên viên phụ trách cấp học Phòng Giáo dục và Đào

tạo;

 - Đại diện cán bộ quản lý, giáo viên dạy lớp 4, Khối trưởng chuyên môn các

khối lớp 1, 2, 3, 4 (dự kiến của năm học 2023-2024);

 - Giáo viên môn Tin học, Âm nhạc, Mỹ thuật, Giáo dục thể chất các trường

TH, TH&THCS.

 * Hình thức tổ chức:

  - CBQL và giáo viên tự nghiên cứu các bộ tài liệu, hướng dẫn sử dụng thiết bị

dạy học, học liệu liên quan đến bộ SGK đã được gửi qua đường link hoặc trên

website của các nhà xuất bản trước thời gian tập huấn.

 - Tập huấn trực tuyến trên nền tảng Zoom hoặc MS Teams. Mỗi trường tiểu

học là một điểm cầu (Sẽ gửi đường link tới các trường trước ngày tổ chức tập huấn)

 -  Lưu ý: Do đây là lịch tập huấn chung toàn quốc, để đảm bảo đường truyền

trong suốt thời gian tập huấn, đề nghị mỗi trường TH, TH&THCS chỉ tổ chức một

điểm cầu.

 * Thời gian: Sáng: từ 8h-11h30

                            Chiều từ 13h30-16h30.

 - Lịch tập huấn các bộ sách của Nhà xuất bản giáo dục VN

TT Môn học Thuộc bố sách
Thời
gian

Ghi chú/Nguồn
tài liệu

1 Khoa học 4 Kết nối tri thức với cuộc sống 24/7

2 Giáo dục thể chất 4 Kết nối tri thức với cuộc sống 24/7

3 Toán 4 Kết nối tri thức với cuộc sống 25/7

4 Mỹ thuật 4
Kết nối tri thức với cuộc sống 25/7

Song song 2 bộ
Chân trời sáng tạo-Bản 1 25/7

5 Lịch sử và Địa lý 4 Kết nối tri thức với cuộc sống 26/7

6 Công nghệ 4
Kết nối tri thức với cuộc sống 26/7

Song song 2 bộ
Chân trời sáng tạo-Bản 1 26/7

7 Tiếng Việt 4 Kết nối tri thức với cuộc sống 27/7

8 Tin học 4 Kết nối tri thức với cuộc sống 27/7

9 Đạo đức 4 Kết nối tri thức với cuộc sống 28/7 Sáng

10 Hoạt động trải nghiệm 4
Kết nối tri thức với cuộc sống 28/7 Chiều

Song song 2 bộ Chân trời sáng tạo-Bản 1 28/7

11 Âm nhạc 4 Kết nối tri thức với cuộc sống 28/7

 - Lịch tập huấn bộ SGK Cánh diều

TT Môn học
Thời gian

10/7/2023 11/7/2023 12/7/2023 13/7/2023

1 Toán 4  S C

2 Tiếng Việt 4   S C

3 Đạo đức 4     S

4 Khoa học 4      C

5 Hoạt động trải ghiệm 4       S

6 Lịch sử và Địa lý 4      C

7 Âm nhạc 4 S

8 Mỹ thuật 4  C

9 Công nghệ 4   S

10 Tin học 4    C

11 Giáo dục thể chất 4     S

 - Lịch tập huấn bộ sách giáo khoa Tin học 4 - Chủ biên: Cao Hồng Huệ, Nhà

xuất bản Đại học Vinh (Thời gian: 01 ngày, ngày 12/7/2023; Nguồn tài liệu:

https://iigvietnam.com/gioi-thieu-sach-giao-khoa-tin-hoc-4/)

 2. Đối với SGK môn Tiếng Anh

 * Thành phần:

 - Đại diện lãnh đạo, chuyên viên phụ trách tiếng Anh Phòng Giáo dục và Đào

tạo;

 - Đại diện Ban giám hiệu, giáo viên Tiếng Anh các trường TH, TH&THCS.

  * Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp hoặc trực tuyến

 Ngoài hình thức tự nghiên cứu, bồi dưỡng, Sở GD&ĐT phối hợp với các nhà

xuất bản tổ chức tập huấn, bồi dưỡng trực tiếp hoặc trực tuyến tới các CBQL và

giáo viên.

 Đối với bồi dưỡng trực tuyến: nền tảng phần mềm, tài khoản và mật khẩu đăng

nhập các lớp tập huấn sẽ được gửi các trường trước ngày tổ chức tập huấn.

 * Thời gian: Sáng: từ 8h-11h30

                            Chiều từ 13h30-16h30.

TT
Thời
gian

Đơn vị
tập huấn

Bộ SGK
Hình
thức

Địa
điểm

Nguồn tài liệu

1 24/7/2023 Cty ĐT và PT
GD hà Nội

Global Success Trực tiếp Thông

báo sau

https://gs.hoclieu.

vn/

2 25/7/2023
Cty CP Công

nghệ Bình
Minh

Wonderful

World
Trực tiếp

Thông

báo sau

https://wonderful

wonsld.vn

3 26/7/2023
Cty TNHH
Education

Solution VN

i-Learn

 Smart Start
Trực tiếp

Thông

báo sau

https://eduhome.

com.vn

4
Từ 8h-

11h30

27/7/2023

Cty TNHH
ĐT và PT GD
Cánh Buồm

English

Discovery
Trực tuyến

Trực

tuyến

qua

đường

link

Zoom

https://canhbuom-

edu.vn/sanpham/s

ach-tieng-anh-

tieu-hoc/englíh-

discovery-4.html/

5
Từ 13h-

16h30

27/7/2023

VPBOX Việt
Nam

Phonics-Smart Trực tuyến

https://e-

teaching.phonics-

smart.edu.vn/stor

age/Tieng-

_Anh_4_Phonics

_Smart/flipbook/s

tudents_book/

 * Địa điểm: Thành phố Hải Phòng

 - Đề nghị Hiệu trưởng các nhà trường chỉ đạo CBQL, giáo viên Tiếng Anh

nghiên cứu tài liệu, tài nguyên, học liệu từ đường link được gửi từ các nhà xuất bản

trước ngày tập huấn nhằm đạt được hiệu quả cao nhất của đợt tập huấn (Khuyến

khích tất cả giáo viên Tiếng Anh cùng tham dự các buổi tập huấn của các bộ sách).

 - Đăng ký danh sách cán bộ quản lý và giáo viên Tiếng Anh dự tập huấn của

các bộ sách chậm nhất hết ngày 29/6/2023 theo đường link:

 https://docs.google.com/spreadsheets/d/1nDgwi7HgQNmCtOWwjBfcAzBJjymFhqX

yiYjNXstU6I/edit#gid=0

Trưởng phòng GD&ĐT huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS

chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, đường truyền, cử CBQL và GV tham dự đầy đủ, đúng

giờ để việc tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 4 năm học

2023-2024 thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

       KT. TRƯỞNG PHÒNG

       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                      Trần Đức Hải

		2023-06-26T16:07:23+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Hải <tranduchai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-26T23:15:30+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-26T23:15:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-26T23:15:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!